

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                       | PERHITUNGAN TAHUN 2024        |              |                | SD/<br>CP |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------|----------------|-----------|
|              |                                                                                                                                                               | VOLUME                        | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                           | (3)                           | (4)          | (5)            | (6)       |
| 032.12.DL    | Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi                                                                                                                       |                               |              | 15,316,480,000 |           |
| 2375         | Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan                                                                                                               |                               |              | 15,316,480,000 |           |
| 2375.DCC     | Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]                                                                                                           | 150.0 Orang,<br>Kegiatan      |              | 90,000,000     |           |
| -----        |                                                                                                                                                               |                               |              |                |           |
| 2375.DCC.001 | Lokasi : KOTA AMBON                                                                                                                                           | 150.0 Orang                   |              | 90,000,000     |           |
| 051          | Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang Bersertifikat Kompetensi                                                                                               |                               |              | 90,000,000     | U         |
| A            | Pelaksanaan Uji Kompetensi SDM KP                                                                                                                             |                               |              | 90,000,000     |           |
| 521211       | Pelaksanaan Uji Kompetensi SDM KP                                                                                                                             |                               |              | 90,000,000     |           |
|              | Belanja Bahan                                                                                                                                                 |                               |              | 22,500,000     | RM        |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                                                                                                             |                               |              |                |           |
|              | - Penggandaan                                                                                                                                                 | 150.0 PAKET                   | 10,000       | 1,500,000      |           |
|              | - Bahan Praktek                                                                                                                                               | 150.0 PAKET                   | 30,000       | 4,500,000      |           |
|              | - ATK                                                                                                                                                         | 15.0 PAKET                    | 300,000      | 4,500,000      |           |
|              | - Bahan Komputer                                                                                                                                              | 15.0 PAKET                    | 300,000      | 4,500,000      |           |
|              | - Seminar Kit                                                                                                                                                 | 150.0 PAK                     | 30,000       | 4,500,000      |           |
|              | - Snack                                                                                                                                                       | 150.0 OH                      | 20,000       | 3,000,000      |           |
| 522151       | Belanja Jasa Profesi                                                                                                                                          |                               |              | 750,000        | RM        |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                                                                                                             |                               |              |                |           |
|              | - Honor Asesor Kompetensi                                                                                                                                     | 15.0 OK                       | 50,000       | 750,000        |           |
| 522191       | Belanja Jasa Lainnya                                                                                                                                          |                               |              | 15,450,000     | RM        |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                                                                                                             |                               |              |                |           |
|              | - Penggantian Sertifikat                                                                                                                                      | 150.0 OK                      | 100,000      | 15,000,000     |           |
|              | - Jasa Pengiriman Dokumen                                                                                                                                     | 1.0 PAKET                     | 450,000      | 450,000        |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa                                                                                                                                |                               |              | 43,800,000     | RM        |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                                                                                                             |                               |              |                |           |
|              | - Perjalanan Asesor/Koordinasi/Pengurusan Sertifikat                                                                                                          | 15.0 OK                       | 2,920,000    | 43,800,000     |           |
| 524114       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota                                                                                                             |                               |              | 7,500,000      | RM        |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                                                                                                             |                               |              |                |           |
|              | - Uang Saku Peserta                                                                                                                                           | 150.0 OK                      | 50,000       | 7,500,000      |           |
| 2375.QDD     | Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]                                                                                                       | 2754.0 Kelompok<br>Masyarakat |              | 8,711,340,000  |           |
| -----        |                                                                                                                                                               |                               |              |                |           |
| 2375.QDD.001 | Lokasi : KOTA AMBON                                                                                                                                           | 2750.0 Kelompok<br>Masyarakat |              | 6,071,340,000  |           |
| 051          | Kelompok Pelaku Utama/Usaha yang Mendapatkan Pendampingan dari Penyuluh Kelautan dan Perikanan Penyusunan Materi Penyuluhan Berbasis Online (Cyber Extension) |                               |              | 100,000,000    | U         |
| A            | Penggandaan Materi Penyuluhan Berbasis Online                                                                                                                 |                               |              | 100,000,000    |           |
| 521211       | Belanja Bahan                                                                                                                                                 |                               |              | 4,500,000      | RM        |
|              | (KPPN.061-Ambon )                                                                                                                                             |                               |              |                |           |
|              | - ATK                                                                                                                                                         | 2.0 PAKET                     | 750,000      | 1,500,000      |           |
|              | - Bahan Komputer                                                                                                                                              | 2.0 PAKET                     | 750,000      | 1,500,000      |           |
|              | - Pelaporan dan Penggandaan                                                                                                                                   | 2.0 PAKET                     | 750,000      | 1,500,000      |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(238755)

BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

ALOKASI

Rp. 67,082,131,000

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2024                                                                                |                                                                                               |                                                                                                                       | SD/ CP |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
|        |                                                                                                                                                                                                              | VOLUME                                                                                                | HARGA SATUAN                                                                                  | JUMLAH BIAYA                                                                                                          |        |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                          | (3)                                                                                                   | (4)                                                                                           | (5)                                                                                                                   | (6)    |
| 522191 | <div>Belanja Jasa Lainnya</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div> <div>- Pembuatan Video Materi Penyuluhan</div> <div>- Pembuatan Materi Penyuluhan Online (Infografis/Folder/Leaflet)</div> </div>         | <div>2.0 PAKET</div> <div>18.0 PAKET</div>                                                            | <div>7,500,000</div> <div>400,000</div>                                                       | <div>22,200,000</div> <div>15,000,000</div> <div>7,200,000</div>                                                      | RM     |
| 524111 | <div>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- Perjalanan Pembuatan Vidio Materi Penyuluhan PP</div>                                                                          | 8.0 OK                                                                                                | 9,162,500                                                                                     | 73,300,000                                                                                                            | RM     |
| 052    | Pendampingan kepada kelompok masyarakat KP                                                                                                                                                                   |                                                                                                       |                                                                                               | 5,611,340,000                                                                                                         | U      |
| A      | Pembayaran BOP Penyuluh Perikanan PNS                                                                                                                                                                        |                                                                                                       |                                                                                               | 1,497,600,000                                                                                                         |        |
| 521219 | <div>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- BOP Penyuluh PNS, CPNS dan PPPK</div>                                                                                  | 3120.0 OB                                                                                             | 480,000                                                                                       | 1,497,600,000                                                                                                         | RM     |
| B      | Pembayaran Operasional dan Honorarium Penyuluh Perikanan Bantu (PPB)                                                                                                                                         |                                                                                                       |                                                                                               | 4,013,740,000                                                                                                         |        |
| 521213 | <div>Belanja Honor Output Kegiatan</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- Honorarium PPB</div>                                                                                                            | 1313.0 OB                                                                                             | 2,600,000                                                                                     | 3,413,800,000                                                                                                         | RM     |
| 521219 | <div>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- BOP Penyuluh PPB Wilayah Timur</div> <div>- Premi asuransi BPJS Ketenagakerjaan</div>                                  | <div>1212.0 OB</div> <div>1212.0 OB</div>                                                             | <div>480,000</div> <div>15,000</div>                                                          | <div>581,760,000</div> <div>18,180,000</div>                                                                          | RM     |
| C      | Dukungan Adm Pengelolaan BOP PNS dan Honor PPB                                                                                                                                                               |                                                                                                       |                                                                                               | 100,000,000                                                                                                           |        |
| 521211 | <div>Belanja Bahan</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- ATK</div> <div>- Bahan Komputer</div>                                                                                                           | <div>12.0 PAKET</div> <div>12.0 PAKET</div>                                                           | <div>700,000</div> <div>850,000</div>                                                         | <div>18,600,000</div> <div>8,400,000</div> <div>10,200,000</div>                                                      | RM     |
| 524111 | <div>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- Perjalanan Koordinasi, Supervisi, Monev Program</div>                                                                          | 10.0 OK                                                                                               | 8,140,000                                                                                     | 81,400,000                                                                                                            | RM     |
| 053    | Penyusunan Profil Kelompok berbasis Online                                                                                                                                                                   |                                                                                                       |                                                                                               | 75,000,000                                                                                                            | U      |
| A      | Penyusunan Profil Kelompok Berbasis Online                                                                                                                                                                   |                                                                                                       |                                                                                               | 75,000,000                                                                                                            |        |
| 521211 | <div>Belanja Bahan</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- ATK</div> <div>- Bahan Komputer</div> <div>- Pelaporan dan Penggandaan</div> <div>- Pembelian Memori External</div> <div>- Konsumsi Rapat</div> | <div>1.0 PAKET</div> <div>1.0 PAKET</div> <div>1.0 PAKET</div> <div>1.0 UNIT</div> <div>30.0 OK</div> | <div>800,000</div> <div>800,000</div> <div>800,000</div> <div>900,000</div> <div>75,000</div> | <div>5,550,000</div> <div>800,000</div> <div>800,000</div> <div>800,000</div> <div>900,000</div> <div>2,250,000</div> | RM     |
| 524111 | <div>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</div> <div>(KPPN.061-Ambon )</div> <div>- Perjalanan Uji Petik ke Lapangan Dalam Rangka Verifikasi Data Profil Kelompok Perikanan</div>                                  | 2.0 OK                                                                                                | 8,700,000                                                                                     | 17,400,000                                                                                                            | RM     |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(12)

(238755)

Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                | PERHITUNGAN TAHUN 2024  |              |               | SD/ CP |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|---------------|--------|
|              |                                                                                     | VOLUME                  | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |        |
| (1)          | (2)                                                                                 | (3)                     | (4)          | (5)           | (6)    |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.061-Ambon )               |                         |              | 52,050,000    | RM     |
|              | - Perjalanan kegiatan pembinaan kinerja penyuluh perikanan                          | 30.0 OK                 | 1,735,000    | 52,050,000    |        |
| 054          | Koordinasi Penyuluhan KP                                                            |                         |              | 285,000,000   | U      |
| A            | Koordinasi dengan Dinas KP                                                          |                         |              | 285,000,000   |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )                                 |                         |              | 285,000,000   | RM     |
|              | - Perjalanan Koordinasi ke dinas KP PP                                              | 40.0 OK                 | 7,125,000    | 285,000,000   |        |
| 2375.QDD.002 | Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang mendapatkan Percontohan Penyuluhan           | 4.0 Kelompok Masyarakat |              | 2,640,000,000 | U      |
| 922          | Percontohan Mendukung Kampung Nelayan Maju                                          |                         |              | 1,980,000,000 |        |
| A            | Penyiapan produk percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) penyuluhan Perikanan     |                         |              | 34,500,000    | RM     |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )                                                  |                         |              | 4,500,000     |        |
|              | - ATK                                                                               | 3.0 PAKET               | 750,000      | 2,250,000     | RM     |
|              | - Bahan Komputer                                                                    | 3.0 PAKET               | 750,000      | 2,250,000     |        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )                                 |                         |              | 30,000,000    | RM     |
|              | - Perjalanan persiapan percontohan SFV                                              | 6.0 OK                  | 5,000,000    | 30,000,000    |        |
| B            | Penerapan percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) penyuluhan Perikanan            |                         |              | 1,832,100,000 | RM     |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )                                                  |                         |              | 147,600,000   |        |
|              | - Papan Nama Lokasi SFV                                                             | 3.0 PAKET               | 7,500,000    | 22,500,000    | RM     |
|              | - Bahan Sosialisasi ( Cetak spanduk, baliho, poster, lifleaf)                       | 6.0 PAKET               | 4,500,000    | 27,000,000    |        |
|              | - Plang Kelompok (terbuat dari baja ringan/plat besi)                               | 30.0 UNIT               | 1,500,000    | 45,000,000    | RM     |
|              | - Buku Administrasi Kelompok                                                        | 360.0 PAKET             | 22,500       | 8,100,000     |        |
|              | - Konsumsi Pertemuan kelompok                                                       | 450.0 OK                | 100,000      | 45,000,000    | RM     |
| 521219       | Belanja Barang Non Operasional Lainnya<br>(KPPN.061-Ambon )                         |                         |              | 1,206,750,000 |        |
|              | - Bale Pelatihan kalaju Tual, Morotai dan Kaimana                                   | 3.0 PAKET               | 342,250,000  | 1,026,750,000 | RM     |
|              | - Bahan Praktek/Pengembangan Usaha Percontohan kalaju Tual, Morotai dan kaimana     | 3.0 PAKET               | 60,000,000   | 180,000,000   |        |
| 522141       | Belanja Sewa<br>(KPPN.061-Ambon )                                                   |                         |              | 473,250,000   | RM     |
|              | - Sewa Sarana Pendukung balai pelatihan kalaju Tual, Morotai dan kaimana            | 3.0 PAKET               | 157,750,000  | 473,250,000   |        |
| 522151       | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.061-Ambon )                                           |                         |              | 4,500,000     | RM     |
|              | - Honorarium narasumber dari luar Satker                                            | 6.0 OJ                  | 750,000      | 4,500,000     |        |
| C            | Peresmian/Diseminasi percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) penyuluhan Perikanan |                         |              | 113,400,000   | RM     |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )                                                  |                         |              | 45,900,000    |        |
|              | - Konsumsi                                                                          | 450.0 OK                | 100,000      | 45,000,000    | RM     |
|              | - Pelaporan                                                                         | 3.0 PAKET               | 300,000      | 900,000       |        |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2024                                         |                                                          |                                                                                | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                                                                                                                 | VOLUME                                                         | HARGA SATUAN                                             | JUMLAH BIAYA                                                                   |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                                                                                                             | (3)                                                            | (4)                                                      | (5)                                                                            | (6)       |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Sewa Perlengkapan Pertemuan                                                                                                                                                                                       | 3.0 PAKET                                                      | 5,000,000                                                | 15,000,000<br>15,000,000                                                       | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan diseminasi percontohan SFV                                                                                                                                                           | 6.0 OK                                                         | 5,000,000                                                | 30,000,000<br>30,000,000                                                       | RM        |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Transport peserta temu lapang                                                                                                                                                              | 450.0 OK                                                       | 50,000                                                   | 22,500,000<br>22,500,000                                                       | RM        |
| 930    | <b>Percontohan Mendukung Pengembangan Budidaya Laut, Pesisir, dan Darat secara Berkelanjutan</b>                                                                                                                                                                |                                                                |                                                          | <b>660,000,000</b>                                                             | U         |
| A      | <i>Penyiapan produk percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) penyuluhan Perikanan</i>                                                                                                                                                                          |                                                                |                                                          | 16,500,000                                                                     |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Penggandaan<br>- Pelaporan<br>- Konsumsi Peserta Sosialisasi                                                                                                                        | 1.0 PAKET<br>1.0 PAKET<br>1.0 PAKET<br>1.0 PAKET<br>60.0 OK    | 1,500,000<br>750,000<br>850,000<br>500,000<br>100,000    | 9,600,000<br>1,500,000<br>750,000<br>850,000<br>500,000<br>6,000,000           | RM        |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan persiapan percontohan SFV                                                                                                                                                       | 6.0 OK                                                         | 150,000                                                  | 900,000<br>900,000                                                             | RM        |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Transport peserta sosialisasi                                                                                                                                                | 60.0 OK                                                        | 100,000                                                  | 6,000,000<br>6,000,000                                                         | RM        |
| B      | <i>Penerapan percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) penyuluhan Perikanan</i>                                                                                                                                                                                 |                                                                |                                                          | 586,200,000                                                                    |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Papan Nama Lokasi SFV<br>- Bahan Sosialisasi ( Cetak spanduk, baliho, poster, lifleat)<br>- Plang Kelompok (terbuat dari baja ringan/plat besi)<br>- Buku Administrasi Kelompok<br>- Konsumsi Pertemuan kelompok | 1.0 PAKET<br>2.0 PAKET<br>10.0 UNIT<br>120.0 PAKET<br>240.0 OK | 7,500,000<br>10,000,000<br>2,500,000<br>30,000<br>50,000 | 68,100,000<br>7,500,000<br>20,000,000<br>25,000,000<br>3,600,000<br>12,000,000 | RM        |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Bahan Praktek/Pengembangan Usaha Percontohan (SFV)                                                                                                                                      | 1.0 PAKET                                                      | 149,800,000                                              | 149,800,000<br>149,800,000                                                     | RM        |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pembelian Benih Ikan/Lopster dan pakan                                                                                                                                               | 1.0 PAKET                                                      | 363,800,000                                              | 363,800,000                                                                    | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium narasumber dari luar Satker                                                                                                                                                                    | 6.0 OJ                                                         | 750,000                                                  | 4,500,000<br>4,500,000                                                         | RM        |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

|            |                    |                                                            |
|------------|--------------------|------------------------------------------------------------|
| KEMEN/LEMB | (032)              | KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN                         |
| UNIT ORG   | (12)               | Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan |
| UNIT KERJA | (238755)           | BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON             |
| ALOKASI    | Rp. 67,082,131,000 |                                                            |

Halaman : 5

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL                                      | PERHITUNGAN TAHUN 2024 |              |               | SD/ CP |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|--------|
|              |                                                                                           | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |        |
| (1)          | (2)                                                                                       | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)    |
| C            | Peresmian/Diseminasi percontohan SMART FISHERIES VILLAGE (SFV) penyuluhan Perikanan       |                        |              | 57,300,000    |        |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )                                                        |                        |              | 36,000,000    | RM     |
|              | - Konsumsi                                                                                | 120.0 OK               | 100,000      | 12,000,000    |        |
|              | - Perlengkapan peserta/seminar kit                                                        | 120.0 PAK              | 200,000      | 24,000,000    |        |
| 522141       | Belanja Sewa<br>(KPPN.061-Ambon )                                                         |                        |              | 5,000,000     | RM     |
|              | - Sewa Perlengkapan Pertemuan                                                             | 1.0 PAKET              | 5,000,000    | 5,000,000     |        |
| 522151       | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.061-Ambon )                                                 |                        |              | 4,500,000     | RM     |
|              | - Honorarium narasumber dari luar satker                                                  | 6.0 OK                 | 750,000      | 4,500,000     |        |
| 524113       | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota<br>(KPPN.061-Ambon )                                  |                        |              | 1,800,000     | RM     |
|              | - Perjalanan disemintasi percontohan                                                      | 12.0 OK                | 150,000      | 1,800,000     |        |
| 524114       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota<br>(KPPN.061-Ambon )                    |                        |              | 10,000,000    | RM     |
|              | - Transport peserta temu lapang                                                           | 100.0 OK               | 100,000      | 10,000,000    |        |
| 2375.RAL     | Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]                             | 1.0 Unit               |              | 596,892,000   |        |
| -----        |                                                                                           |                        |              |               |        |
|              | Lokasi : KOTA AMBON                                                                       |                        |              |               |        |
| 2375.RAL.001 | Peralatan dan Mesin Pelatihan dan Penyuluhan KP                                           | 1.0 Unit               |              | 596,892,000   |        |
| 051          | Peralatan dan Mesin                                                                       |                        |              | 596,892,000   | U      |
| A            | Sarana Pelatihan dan Penyuluhan KP                                                        |                        |              | 596,892,000   |        |
| 532111       | Belanja Modal Peralatan dan Mesin<br>(KPPN.061-Ambon )                                    |                        |              | 596,892,000   | RM     |
|              | - sarana pendingin ruangan dan perkantoran                                                | 1.0 PAKET              | 200,000,000  | 200,000,000   |        |
|              | - sarana Pelatihan kepelautan                                                             | 1.0 PAKET              | 196,892,000  | 196,892,000   |        |
|              | - Sarana Pembesaran lobster                                                               | 1.0 PAKET              | 200,000,000  | 200,000,000   |        |
| 2375.RBQ     | Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]                          | 1.0 Unit               |              | 150,000,000   |        |
| -----        |                                                                                           |                        |              |               |        |
|              | Lokasi : KOTA AMBON                                                                       |                        |              |               |        |
| 2375.RBQ.001 | Gedung, Bangunan dan Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP yang Ditingkatkan Kapasitasnya | 1.0 Unit               |              | 150,000,000   |        |
| 051          | Gedung dan Bangunan                                                                       |                        |              | 150,000,000   | U      |
| A            | Prasarana Pelatihan dan Penyuluhan KP                                                     |                        |              | 150,000,000   |        |
| 533121       | Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan<br>(KPPN.061-Ambon )                         |                        |              | 150,000,000   | RM     |
|              | - Renovasi kantor induk                                                                   | 1.0 PAKET              | 150,000,000  | 150,000,000   |        |
| 2375.SCC     | Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]                                       | 3302.0 Orang, Kegiatan |              | 5,768,248,000 |        |
| -----        |                                                                                           |                        |              |               |        |
|              | Lokasi : KOTA AMBON                                                                       |                        |              |               |        |
| 2375.SCC.001 | Masyarakat Kelautan dan Perikanan yang dilatih                                            | 3302.0 Orang           |              | 5,768,248,000 |        |
| 052          | Pelatihan Masyarakat Berbasis "online Training/Blended"                                   |                        |              | 2,931,344,000 | U      |
| A            | Bimtek Bagi Masyarakat KP Model Blended Online                                            |                        |              | 2,931,344,000 |        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 67,082,131,000

Halaman : 6

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                       | PERHITUNGAN TAHUN 2024 |              |                    | SD/<br>CP |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|        |                                                                               | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)    | (2)                                                                           | (3)                    | (4)          | (5)                | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                     |                        |              | 1,116,184,000      | RM        |
|        | - ATK/Bahan Komputer                                                          | 12.0 PAKET             | 1,000,000    | 12,000,000         |           |
|        | - Penggandaan                                                                 | 12.0 PAKET             | 1,000,000    | 12,000,000         |           |
|        | - Spanduk                                                                     | 12.0 PAKET             | 1,500,000    | 18,000,000         |           |
|        | - Bahan Ajar                                                                  | 1528.0 PAKET           | 75,000       | 114,600,000        |           |
|        | - Bahan Praktek                                                               | 1528.0 PAKET           | 200,000      | 305,600,000        |           |
|        | - Seminar Kit                                                                 | 1528.0 PAK             | 200,000      | 305,600,000        |           |
|        | - Konsumsi Makan Peserta                                                      | 3056.0 OH              | 68,000       | 207,808,000        |           |
|        | - Konsumsi Snack peserta                                                      | 6112.0 OH              | 23,000       | 140,576,000        |           |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                      |                        |              | 120,000,000        | RM        |
|        | - Sewa Perlengkapan Pelatihan                                                 | 12.0 PAKET             | 10,000,000   | 120,000,000        |           |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )                              |                        |              | 129,600,000        | RM        |
|        | - Honorarium Narasumber                                                       | 48.0 OJ                | 1,700,000    | 81,600,000         |           |
|        | - Honorarium Pengajar di Luar Satker Penyelenggara                            | 48.0 OJ                | 1,000,000    | 48,000,000         |           |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )                    |                        |              | 771,560,000        | RM        |
|        | - Perjalanan Narasumber                                                       | 12.0 OK                | 7,500,000    | 90,000,000         |           |
|        | - Perjalanan pengajar luar satker                                             | 12.0 OK                | 6,700,000    | 80,400,000         |           |
|        | - Perjalanan fasilitator                                                      | 12.0 OK                | 7,500,000    | 90,000,000         |           |
|        | - Perjalanan Panitia/pelatih                                                  | 72.0 OK                | 7,099,445    | 511,160,000        |           |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )  |                        |              | 794,000,000        | RM        |
|        | - Uang saku Peserta                                                           | 3056.0 OH              | 100,000      | 305,600,000        |           |
|        | - Transport lokal Peserta                                                     | 3056.0 OH              | 150,000      | 458,400,000        |           |
|        | - Transport lokal pendamping                                                  | 120.0 OH               | 150,000      | 18,000,000         |           |
|        | - Uang saku pendamping                                                        | 120.0 OH               | 100,000      | 12,000,000         |           |
| 910    | <b>Pelatihan Masyarakat Mendukung Penambahan Luas Kawasan Konservasi Laut</b> |                        |              | <b>844,000,000</b> | U         |
| A      | <i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Penambahan Luas Kawasan Konservasi Laut</i> |                        |              | <i>844,000,000</i> |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                     |                        |              | 244,900,000        | RM        |
|        | - ATK/Bahan komputer                                                          | 5.0 PAKET              | 500,000      | 2,500,000          |           |
|        | - Spanduk                                                                     | 5.0 PAKET              | 180,000      | 900,000            |           |
|        | - Penggandaan                                                                 | 5.0 PAKET              | 300,000      | 1,500,000          |           |
|        | - Bahan Ajar                                                                  | 500.0 PAK              | 50,000       | 25,000,000         |           |
|        | - Seminar Kit                                                                 | 500.0 PAK              | 150,000      | 75,000,000         |           |
|        | - Alat dan Bahan Praktek                                                      | 5.0 PAKET              | 4,000,000    | 20,000,000         |           |
|        | - Konsumsi                                                                    | 1000.0 OH              | 120,000      | 120,000,000        |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2024                                                                 |                                                                            |                                                                                                   | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                            | VOLUME                                                                                 | HARGA SATUAN                                                               | JUMLAH BIAYA                                                                                      |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                        | (3)                                                                                    | (4)                                                                        | (5)                                                                                               | (6)       |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Sewa Perlengkapan Pelatihan                                                                                                  | 5.0 PAKET                                                                              | 1,500,000                                                                  | 7,500,000                                                                                         | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara<br>- Honorarium Narasumber                           | 10.0 OJ<br>10.0 OJ                                                                     | 300,000<br>750,000                                                         | 10,500,000<br>7,500,000                                                                           | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Panitia/Pelatih/Koordinasi/Supervisi                                                            | 45.0 OK                                                                                | 8,246,667                                                                  | 371,100,000                                                                                       | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Uang Saku Peserta<br>- Transport Peserta                                                 | 1000.0 OH<br>1000.0 OH                                                                 | 110,000<br>100,000                                                         | 210,000,000<br>100,000,000                                                                        | RM        |
| 921    | <b>Pelatihan Masyarakat Mendukung Penangkapan Ikan Terukur Berbasis Kuota</b>                                                                                              |                                                                                        |                                                                            | 642,504,000                                                                                       | U         |
| A      | <i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Penangkapan Ikan Terukur Berbasis Kuota</i>                                                                                              |                                                                                        |                                                                            | 185,680,000                                                                                       |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK/Bahan komputer<br>- Spanduk<br>- Penggandaan<br>- Bahan Ajar<br>- Seminar Kit<br>- Alat dan Bahan Praktek<br>- Konsumsi | 1.0 PAKET<br>1.0 PAKET<br>1.0 PAKET<br>110.0 PAK<br>110.0 PAK<br>1.0 PAKET<br>220.0 OH | 500,000<br>180,000<br>300,000<br>50,000<br>150,000<br>4,000,000<br>120,000 | 53,380,000<br>500,000<br>180,000<br>300,000<br>5,500,000<br>16,500,000<br>4,000,000<br>26,400,000 | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Sewa Perlengkapan Pelatihan                                                                                                  | 1.0 PAKET                                                                              | 1,500,000                                                                  | 1,500,000                                                                                         | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara<br>- Honorarium Narasumber                           | 2.0 OJ<br>2.0 OJ                                                                       | 300,000<br>750,000                                                         | 2,100,000<br>1,500,000                                                                            | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Panitia/Pelatih/Koordinasi/Supervisi                                                            | 9.0 OK                                                                                 | 9,166,667                                                                  | 82,500,000                                                                                        | RM        |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Uang Saku Peserta<br>- Transport Peserta                                                 | 220.0 OH<br>220.0 OH                                                                   | 110,000<br>100,000                                                         | 46,200,000<br>22,000,000                                                                          | RM        |
| B      | <i>Pelatihan Basic Safety Training (PNBP)</i>                                                                                                                              |                                                                                        |                                                                            | 336,000,000                                                                                       |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                         | PERHITUNGAN TAHUN 2024                                                          |                                                               |                                                                                              | SD/<br>CP |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                 | VOLUME                                                                          | HARGA SATUAN                                                  | JUMLAH BIAYA                                                                                 |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                             | (3)                                                                             | (4)                                                           | (5)                                                                                          | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Penggandaan Bahan Ajar<br>- Penggandaan Laporan<br>- Seminar Kit<br>- Bahan Praktek | 10.0 PAKET<br>10.0 PAKET<br>240.0 PAKET<br>10.0 PAK<br>240.0 PAK<br>240.0 PAKET | 720,000<br>600,000<br>100,000<br>200,000<br>60,000<br>300,000 | 125,600,000<br>7,200,000<br>6,000,000<br>24,000,000<br>2,000,000<br>14,400,000<br>72,000,000 | PNP       |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pengganti sertifikat ke hubla                                                           | 240.0 OK                                                                        | 25,000                                                        | 6,000,000                                                                                    | PNP       |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pencucian wearpack<br>- Honorarium Pelatih                                                                | 240.0 OK<br>540.0 OJ                                                            | 15,000<br>350,000                                             | 192,600,000<br>3,600,000<br>189,000,000                                                      | PNP       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Panitia                                                                              | 2.0 OK                                                                          | 5,900,000                                                     | 11,800,000<br>11,800,000                                                                     | PNP       |
| C      | <i>Pelatihan Basic Safety Training Fisheries (PNBP)</i>                                                                                                         |                                                                                 |                                                               | 57,600,000                                                                                   |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK/Bahan Komputer<br>- Penggandaan bahan ajar<br>- Penggandaan laporan<br>- Seminar Kit<br>- Bahan Praktek      | 4.0 PAKET<br>96.0 PAKET<br>4.0 PAK<br>96.0 PAK<br>96.0 PAKET                    | 200,000<br>50,000<br>150,000<br>30,000<br>200,000             | 28,280,000<br>800,000<br>4,800,000<br>600,000<br>2,880,000<br>19,200,000                     | PNP       |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pengganti sertifikat ke hubla                                                           | 96.0 OK                                                                         | 25,000                                                        | 2,400,000<br>2,400,000                                                                       | PNP       |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pencucian wearpack<br>- Honorarium Pelatih                                                                | 96.0 OK<br>24.0 OJ                                                              | 15,000<br>350,000                                             | 9,840,000<br>1,440,000<br>8,400,000                                                          | PNP       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Panitia                                                                              | 2.0 OK                                                                          | 8,540,000                                                     | 17,080,000<br>17,080,000                                                                     | PNP       |
| D      | <i>Pelatihan ANKAPIN (PNBP)</i>                                                                                                                                 |                                                                                 |                                                               | 63,224,000                                                                                   |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2024                                                                  |                                                                            |                                                                                                             | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|        |                                                                                                                                                                            | VOLUME                                                                                  | HARGA SATUAN                                                               | JUMLAH BIAYA                                                                                                |           |
| (1)    | (2)                                                                                                                                                                        | (3)                                                                                     | (4)                                                                        | (5)                                                                                                         | (6)       |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK/Bahan Komputer<br>- Penggandaan bahan ajar<br>- Penggandaan laporan<br>- Seminar Kit<br>- Bahan Praktek                 | 1.0 PAKET<br>28.0 PAKET<br>1.0 PAK<br>28.0 PAK<br>28.0 PAKET                            | 500,000<br>30,000<br>200,000<br>300,000<br>450,000                         | 22,540,000<br><br>500,000<br>840,000<br>200,000<br>8,400,000<br>12,600,000                                  | PNP       |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pengganti sertifikat ke hubla                                                                      | 28.0 OK                                                                                 | 30,000                                                                     | 840,000                                                                                                     | PNP       |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pencucian wearpack<br>- Pencucian seprei<br>- Honorarium Pelatih                                                     | 28.0 OK<br>28.0 OK<br>48.0 OJ                                                           | 15,000<br>15,000<br>300,000                                                | 15,240,000<br>420,000<br>420,000<br>14,400,000                                                              | PNP       |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Panitia<br>- Perjalanan Tim PDKP Yudisium                                                       | 1.0 OK<br>2.0 OK                                                                        | 8,224,000<br>8,080,000                                                     | 24,384,000<br>8,224,000<br>16,160,000                                                                       | PNP       |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Transport panitia/pelatih                                                               | 2.0 OK                                                                                  | 110,000                                                                    | 220,000                                                                                                     | PNP       |
| 922    | <b>Pelatihan Masyarakat Mendukung Kampung Nelayan Maju</b>                                                                                                                 |                                                                                         |                                                                            | <b>1,012,800,000</b>                                                                                        | U         |
| A      | <i>Pelatihan Masyarakat Mendukung Kampung Nelayan Maju</i>                                                                                                                 |                                                                                         |                                                                            | <i>1,012,800,000</i>                                                                                        |           |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK/Bahan Komputer<br>- Spanduk<br>- Penggandaan<br>- Bahan Ajar<br>- Seminar Kit<br>- Alat dan Bahan Praktek<br>- Konsumsi | 6.0 PAKET<br>6.0 PAKET<br>6.0 PAKET<br>600.0 PAK<br>600.0 PAK<br>6.0 PAKET<br>1200.0 OH | 500,000<br>180,000<br>300,000<br>50,000<br>150,000<br>4,000,000<br>120,000 | 293,880,000<br>3,000,000<br>1,080,000<br>1,800,000<br>30,000,000<br>90,000,000<br>24,000,000<br>144,000,000 | RM        |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Sewa Perlengkapan Pelatihan                                                                                                  | 6.0 PAKET                                                                               | 1,500,000                                                                  | 9,000,000                                                                                                   | RM        |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara<br>- Honorarium Narasumber                           | 12.0 OJ<br>12.0 OJ                                                                      | 300,000<br>750,000                                                         | 12,600,000<br>3,600,000<br>9,000,000                                                                        | RM        |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Panitia/Pelatih/Koordinasi/Supervisi                                                            | 54.0 OK                                                                                 | 8,246,667                                                                  | 445,320,000<br>445,320,000                                                                                  | RM        |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                        | PERHITUNGAN TAHUN 2024                           |              |                | SD/<br>CP |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------|
|              |                                                                                                | VOLUME                                           | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)          | (2)                                                                                            | (3)                                              | (4)          | (5)            | (6)       |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.061-Ambon )                          |                                                  |              | 252,000,000    | U         |
|              | - Uang Saku Peserta                                                                            | 1200.0 OH                                        | 110,000      | 132,000,000    |           |
|              | - Transport Peserta                                                                            | 1200.0 OH                                        | 100,000      | 120,000,000    |           |
| 940          | Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengawasan dan Pengendalian Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil       |                                                  |              | 337,600,000    |           |
| A            | Pelatihan Masyarakat Mendukung Pengawasan dan Pengendalian Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil       |                                                  |              | 337,600,000    |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )                                                             |                                                  |              | 96,960,000     | RM        |
|              | - ATK/Bahan Komputer                                                                           | 2.0 PAKET                                        | 500,000      | 1,000,000      |           |
|              | - Spanduk                                                                                      | 2.0 PAKET                                        | 180,000      | 360,000        |           |
|              | - Penggandaan                                                                                  | 2.0 PAKET                                        | 300,000      | 600,000        |           |
|              | - Bahan Ajar                                                                                   | 200.0 PAK                                        | 50,000       | 10,000,000     |           |
|              | - Seminar Kit                                                                                  | 200.0 PAK                                        | 150,000      | 30,000,000     |           |
|              | - Alat dan Bahan Praktek                                                                       | 2.0 PAKET                                        | 3,500,000    | 7,000,000      |           |
|              | - Konsumsi                                                                                     | 400.0 OH                                         | 120,000      | 48,000,000     |           |
| 522141       | Belanja Sewa<br>(KPPN.061-Ambon )                                                              |                                                  |              | 3,000,000      |           |
|              | - Sewa Perlengkapan Pelatihan                                                                  | 2.0 PAKET                                        | 1,500,000    | 3,000,000      |           |
| 522151       | Belanja Jasa Profesi<br>(KPPN.061-Ambon )                                                      |                                                  |              | 4,200,000      | RM        |
|              | - Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara                              | 4.0 OJ                                           | 300,000      | 1,200,000      |           |
|              | - Honorarium Narasumber                                                                        | 4.0 OJ                                           | 750,000      | 3,000,000      |           |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )                                            |                                                  |              | 149,440,000    | RM        |
|              | - Perjalanan Panitia/Pelatih/Koordinasi/Supervisi                                              | 18.0 OK                                          | 8,302,223    | 149,440,000    |           |
| 524119       | Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota<br>(KPPN.061-Ambon )                          |                                                  |              | 84,000,000     | RM        |
|              | - Uang Saku Peserta                                                                            | 400.0 OH                                         | 110,000      | 44,000,000     |           |
|              | - Transport Peserta                                                                            | 400.0 OH                                         | 100,000      | 40,000,000     |           |
| 032.12.WA    | Program Dukungan Manajemen                                                                     |                                                  |              | 51,765,651,000 | U         |
| 2378         | Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan |                                                  |              | 51,765,651,000 |           |
| 2378.EBA     | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]                                                 | 2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit |              | 51,610,440,000 |           |
| 2378.EBA.962 | Lokasi : KOTA AMBON                                                                            |                                                  |              |                | U         |
| 201          | Layanan Umum                                                                                   | 1.0 Layanan                                      |              | 305,100,000    |           |
|              | Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan                              |                                                  |              | 305,100,000    |           |
| A            | Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Pelatihan dan Penyuluhan                              |                                                  |              | 305,100,000    |           |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 67,082,131,000

Halaman : 11

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                       | PERHITUNGAN TAHUN 2024              |                                     |                                     | SD/<br>CP |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-----------|
|              |                                                                                                                                                               | VOLUME                              | HARGA SATUAN                        | JUMLAH BIAYA                        |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                           | (3)                                 | (4)                                 | (5)                                 | (6)       |
| 521211       | <u>Belanja Bahan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Penggandaan/Penjilidan Laporan                                                    | 4.0 PAKET<br>4.0 PAKET<br>4.0 PAKET | 2,000,000<br>1,500,000<br>1,000,000 | 8,000,000<br>6,000,000<br>4,000,000 | RM        |
| 524111       | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>Perjalanan<br>- Pimpinan/Koordinasi/Bimtek/Sosialisasi/Rekon<br>SAI/SABMN/Monev Aplikasi/Kursus | 32.0 OK                             | 8,971,875                           | 287,100,000                         | RM        |
| 2378.EBA.994 | <b>Layanan Perkantoran</b>                                                                                                                                    | <b>1.0 Layanan</b>                  |                                     | <b>51,305,340,000</b>               | U         |
| 001          | <b>Gaji dan Tunjangan</b>                                                                                                                                     |                                     |                                     | <b>45,155,340,000</b>               |           |
| A            | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>                                                                                                                          |                                     |                                     | <i>42,892,255,000</i>               |           |
| 511111       | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Gaji Pokok PNS<br>- Belanja Gaji Pokok Penyuluh Perikanan                                     | 1.0 TAHUN<br>1.0 TAHUN              | 2,334,974,000<br>12,091,192,000     | 2,334,974,000<br>12,091,192,000     | RM        |
| 511119       | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Pembulatan Gaji PNS<br>- Belanja Pembulatan Gaji Penyuluh Perikanan                      | 1.0 TAHUN<br>1.0 TAHUN              | 34,000<br>190,000                   | 34,000<br>190,000                   | RM        |
| 511121       | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS<br>- Belanja Tunj. Suami/Istri Penyuluh Perikanan                | 1.0 TAHUN<br>1.0 TAHUN              | 154,765,000<br>825,450,000          | 154,765,000<br>825,450,000          | RM        |
| 511122       | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Anak PNS<br>- Belanja Tunj. Anak Penyuluh Perikanan                                     | 1.0 TAHUN<br>1.0 TAHUN              | 61,926,000<br>241,144,000           | 61,926,000<br>241,144,000           | RM        |
| 511123       | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Struktural PNS                                                                    | 1.0 TAHUN                           | 25,200,000                          | 25,200,000                          | RM        |
| 511124       | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Fungsional PNS<br>- Belanja Tunj. Fungsional Penyuluh Perikanan                   | 1.0 TAHUN<br>1.0 TAHUN              | 260,000,000<br>2,136,542,000        | 260,000,000<br>2,136,542,000        | RM        |
| 511125       | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. PPh PNS<br>- Belanja Tunj. PPh Penyuluh Perikanan                                        | 1.0 TAHUN<br>1.0 TAHUN              | 7,535,000<br>32,340,000             | 7,535,000<br>32,340,000             | RM        |
| 511126       | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Belanja Tunj. Beras PNS<br>- Belanja Tunj. Beras Penyuluh Perikanan                                  | 1.0 TAHUN<br>1.0 TAHUN              | 137,265,000<br>713,468,000          | 137,265,000<br>713,468,000          | RM        |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 67,082,131,000

Halaman : 12

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                            | PERHITUNGAN TAHUN 2024 |                |                | SD/<br>CP |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------|----------------|-----------|
|        |                                                                                    | VOLUME                 | HARGA SATUAN   | JUMLAH BIAYA   |           |
| (1)    | (2)                                                                                | (3)                    | (4)            | (5)            | (6)       |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                 |                        |                | 2,569,808,000  | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PNS                                                           | 1.0 TAHUN              | 400,308,000    | 400,308,000    |           |
|        | - Belanja uang makan Penyuluh Perikanan                                            | 1.0 TAHUN              | 2,169,500,000  | 2,169,500,000  |           |
| 511135 | <u>Belanja Tunj. Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )    |                        |                | 70,200,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Daerah terpencil/sangat terpencil<br>Penyuluh Perikanan            | 1.0 TAHUN              | 70,200,000     | 70,200,000     |           |
| 511138 | <u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                     |                        |                | 601,800,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Khusus Papua Penyuluh Perikanan                                    | 1.0 TAHUN              | 601,800,000    | 601,800,000    |           |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>(KPPN.061-Ambon )                             |                        |                | 92,195,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunjangan Umum PNS                                                       | 1.0 TAHUN              | 40,390,000     | 40,390,000     |           |
|        | - Belanja Tunjangan Umum Penyuluh Perikanan                                        | 1.0 TAHUN              | 51,805,000     | 51,805,000     |           |
| 512411 | <u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u><br>(KPPN.061-Ambon )    |                        |                | 20,536,227,000 | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja PNS                                                            | 1.0 TAHUN              | 3,057,322,000  | 3,057,322,000  |           |
|        | - Tunjangan Kinerja Penyuluh Perikanan                                             | 1.0 TAHUN              | 17,478,905,000 | 17,478,905,000 |           |
| B      | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>                                          |                        |                | 2,263,085,000  |           |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                |                        |                | 913,682,000    | RM        |
|        | - Belanja Gaji Pokok PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 913,682,000    | 913,682,000    |           |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                           |                        |                | 33,000         | RM        |
|        | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK                                                     | 1.0 TAHUN              | 33,000         | 33,000         |           |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                     |                        |                | 91,369,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK                                                   | 1.0 TAHUN              | 91,369,000     | 91,369,000     |           |
| 511622 | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                            |                        |                | 39,870,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Anak PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 39,870,000     | 39,870,000     |           |
| 511624 | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                      |                        |                | 166,320,000    | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Fungsional PPPK                                                    | 1.0 TAHUN              | 166,320,000    | 166,320,000    |           |
| 511625 | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                           |                        |                | 89,222,000     | RM        |
|        | - Belanja Tunj. Beras PPPK                                                         | 1.0 TAHUN              | 89,222,000     | 89,222,000     |           |
| 511628 | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon )                                |                        |                | 214,896,000    | RM        |
|        | - Belanja Uang Makan PPPK                                                          | 1.0 TAHUN              | 214,896,000    | 214,896,000    |           |
| 512414 | <u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u><br>(KPPN.061-Ambon ) |                        |                | 747,693,000    | RM        |
|        | - Tunjangan Kinerja PPPK                                                           | 1.0 TAHUN              | 747,693,000    | 747,693,000    |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2024 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|---------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |                                                         | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                     | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 002    | Operasional dan Pemeliharaan Kantor                     |                        |              | 6,150,000,000 | U         |
| A      | Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran                       |                        |              | 1,022,220,000 |           |
| 521111 | Belanja Keperluan Perkantoran                           |                        |              | 867,112,000   | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - Honor Petugas Keamanan                                | 52.0 OB                | 3,330,000    | 173,160,000   |           |
|        | - Honor Pengemudi                                       | 26.0 OB                | 3,330,000    | 86,580,000    |           |
|        | - Honor Pramubakti dan Tenaga Teknis                    | 104.0 OB               | 3,028,000    | 314,912,000   |           |
|        | - Premi Asuransi BPJS Ketenagakerjaan                   | 180.0 OB               | 21,112       | 3,800,000     |           |
|        | - Keperluan sehari hari perkantoran                     | 43.0 PEG               | 1,620,000    | 69,660,000    |           |
|        | - Keperluan sehari hari kapal bawal putih               | 12.0 BULAN             | 15,000,000   | 180,000,000   |           |
|        | - Estetika Kantor                                       | 12.0 BULAN             | 3,000,000    | 36,000,000    |           |
|        | - Perpanjangan Surat surat Kapal latih                  | 1.0 PAKET              | 3,000,000    | 3,000,000     |           |
| 521211 | Belanja Bahan                                           |                        |              | 48,276,000    | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - Belanja Keperluan workshop, publikasi kantor          | 1.0 PAKET              | 45,000,000   | 45,000,000    |           |
|        | - Penggandaan dokumen                                   | 1.0 PAKET              | 3,276,000    | 3,276,000     |           |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya                  |                        |              | 14,400,000    | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - Biaya Lisensi Aplikasi Video Conference               | 1.0 PAKET              | 14,400,000   | 14,400,000    |           |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi               |                        |              | 92,432,000    | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - ATK                                                   | 12.0 BULAN             | 2,000,000    | 24,000,000    |           |
|        | - Bahan Komputer                                        | 12.0 BULAN             | 1,536,000    | 18,432,000    |           |
|        | - Pembelian benih lobster, ikan dan pakan               | 1.0 PAKET              | 50,000,000   | 50,000,000    |           |
| B      | Langganan Daya dan Jasa                                 |                        |              | 617,400,000   |           |
| 521114 | Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat                |                        |              | 3,000,000     | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - Pengiriman Surat Dinas Pos dan Giro                   | 12.0 BULAN             | 250,000      | 3,000,000     |           |
| 522111 | Belanja Langganan Listrik                               |                        |              | 420,000,000   | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - Langganan Listrik                                     | 12.0 BULAN             | 35,000,000   | 420,000,000   |           |
| 522112 | Belanja Langganan Telepon                               |                        |              | 2,400,000     | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - Langganan Telepon                                     | 12.0 BULAN             | 200,000      | 2,400,000     |           |
| 522119 | Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya                 |                        |              | 192,000,000   | RM        |
|        | (KPPN.061-Ambon )                                       |                        |              |               |           |
|        | - Internet                                              | 12.0 BULAN             | 15,000,000   | 180,000,000   |           |
|        | - TV Kabel                                              | 12.0 BULAN             | 1,000,000    | 12,000,000    |           |
| C      | Pemeliharaan Kantor                                     |                        |              | 4,240,472,000 |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE   | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL              | PERHITUNGAN TAHUN 2024 |              |               | SD/<br>CP |
|--------|----------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|---------------|-----------|
|        |                                                                      | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA  |           |
| (1)    | (2)                                                                  | (3)                    | (4)          | (5)           | (6)       |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )       |                        |              | 1,790,865,000 | RM        |
|        | - Operasional Workshop                                               | 84.0 PAKET             | 2,500,000    | 210,000,000   |           |
|        | > Stasionary Mesin Induk Kapal Bawal Putih 395 GT                    |                        |              | 1,359,552,000 |           |
|        | - Solar (186 liter/jam*270 jam)                                      | 50220.0 LITER          | 25,600       | 1,285,632,000 |           |
|        | - Oli (52.08 ltr/40)                                                 | 2112.0 LITER           | 35,000       | 73,920,000    |           |
|        | > Stasionary Mesin bantu Kapal Bawal Putih 395 GT                    |                        |              | 221,313,000   |           |
|        | - Solar (36 liter/jam*227 jam)                                       | 8172.0 LITER           | 25,600       | 209,203,000   |           |
|        | - Oli (8.65 ltr/40)                                                  | 346.0 LITER            | 35,000       | 12,110,000    |           |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>(KPPN.061-Ambon ) |                        |              | 941,816,000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan Halaman Kantor                                        | 1600.0 M2              | 14,000       | 22,400,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Irigasi                                               | 200.0 M2               | 197,000      | 39,400,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Kantor Induk                                          | 383.0 M2               | 197,000      | 75,451,000    |           |
|        | - Pemeliharaan kelas                                                 | 380.0 M2               | 223,000      | 84,740,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Asrama                                                | 850.0 M2               | 223,000      | 189,550,000   |           |
|        | - Pemeliharaan Mushola                                               | 100.0 M2               | 197,000      | 19,700,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Aula                                                  | 350.0 M2               | 197,000      | 68,950,000    |           |
|        | - Pemeliharaan BST                                                   | 160.0 M2               | 197,000      | 31,520,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Perbengkelan                                          | 173.0 M2               | 197,000      | 34,081,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Ruang Makan                                           | 145.0 M2               | 197,000      | 28,565,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Navigasi                                              | 200.0 M2               | 197,000      | 39,400,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Fishing Gear                                          | 100.0 M2               | 197,000      | 19,700,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Teaching Factory                                      | 366.0 M2               | 223,000      | 81,618,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Balai Kerohanian                                      | 100.0 M2               | 197,000      | 19,700,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Bangunan Hatchery                                     | 250.0 M2               | 197,000      | 49,250,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Gedung Seni dan Olahraga                              | 64.0 M2                | 223,000      | 14,272,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Wisma/Mess                                            | 120.0 M2               | 197,000      | 23,640,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Gedung Pemasaran                                      | 160.0 M2               | 197,000      | 31,520,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Gedung Pengolahan                                     | 197.0 M2               | 197,000      | 38,809,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Rumah Pimpinan                                        | 150.0 M2               | 197,000      | 29,550,000    |           |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>(KPPN.061-Ambon ) |                        |              | 1,243,791,000 | RM        |
|        | - AC Split                                                           | 25.0 UNIT              | 610,000      | 15,250,000    |           |
|        | - AC Standing                                                        | 3.0 UNIT               | 610,000      | 1,830,000     |           |
|        | - Generator 120 KVA                                                  | 1.0 UNIT               | 10,150,000   | 10,150,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Personal Computer/Laptop                              | 30.0 UNIT              | 730,000      | 21,900,000    |           |
|        | - Printer                                                            | 9.0 UNIT               | 690,000      | 6,210,000     |           |
|        | - TV                                                                 | 5.0 UNIT               | 500,000      | 2,500,000     |           |
|        | - Mesin Bubut                                                        | 1.0 UNIT               | 1,831,000    | 1,831,000     |           |
|        | - Roda 2                                                             | 6.0 UNIT               | 3,000,000    | 18,000,000    |           |
|        | - Roda 4                                                             | 2.0 UNIT               | 34,560,000   | 69,120,000    |           |
|        | - Pemeliharaan Berkala Kapal Latih bawal putih                       | 4.0 TRW                | 274,250,000  | 1,097,000,000 |           |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(032)  
(12)  
(238755)  
Rp. 67,082,131,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PERHITUNGAN TAHUN 2024                                                                                     |                                                                                                                 |                                                                                                                                                    | SD/<br>CP                                           |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | VOLUME                                                                                                     | HARGA SATUAN                                                                                                    | JUMLAH BIAYA                                                                                                                                       |                                                     |
| (1)          | (2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | (3)                                                                                                        | (4)                                                                                                             | (5)                                                                                                                                                | (6)                                                 |
| 523133       | <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pemeliharaan Jaringan Listrik<br>- Pemeliharaan Jaringan Telepon dan Internet<br>- Pemeliharaan Jaringan Air                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 12.0 BULAN<br>12.0 BULAN<br>12.0 BULAN                                                                     | 5,600,000<br>12,000,000<br>4,400,000                                                                            | 264,000,000<br>67,200,000<br>144,000,000<br>52,800,000                                                                                             | RM                                                  |
| D            | Pembayaran Terkait Operasional Kantor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                            |                                                                                                                 | 269,908,000                                                                                                                                        |                                                     |
| 521111       | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honor Tenaga Perawat<br>- Honor Tenaga Dokter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 13.0 OB<br>12.0 OB                                                                                         | 3,028,000<br>1,200,000                                                                                          | 39,364,000<br>14,400,000                                                                                                                           | RM                                                  |
| 521115       | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)<br>- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)<br>- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)<br>- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)<br>- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)<br>- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)<br>- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa<br>- Honorarium Penanggungjawab Penyusunan Laporan SAI dan SABMN<br>- Honorarium Ketua Penyusunan Laporan SAI dan SABMN<br>- Honorarium Anggota Penyusunan Laporan SAI dan SABMN | 12.0 OB<br>12.0 OB<br>12.0 OB<br>12.0 OB<br>24.0 OB<br>12.0 OB<br>12.0 OB<br>12.0 OB<br>12.0 OB<br>12.0 OB | 2,304,000<br>2,232,000<br>1,068,000<br>930,000<br>690,000<br>300,000<br>408,000<br>180,000<br>120,000<br>90,000 | 108,144,000<br>27,648,000<br>26,784,000<br>12,816,000<br>11,160,000<br>16,560,000<br>3,600,000<br>4,896,000<br>2,160,000<br>1,440,000<br>1,080,000 | RM<br>SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM<br>SBM |
| 521119       | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Konsumsi Tamu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 12.0 BULAN                                                                                                 | 6,500,000                                                                                                       | 78,000,000<br>78,000,000                                                                                                                           | RM                                                  |
| 521219       | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pembinaan mental dan agama/perguruan/jurusan agama                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24.0 PAKET                                                                                                 | 750,000                                                                                                         | 18,000,000<br>18,000,000                                                                                                                           | RM                                                  |
| 521811       | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Pengadaan obat-obatan dan perawatan medis dan operasional poliklinik                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 12.0 BULAN                                                                                                 | 1,000,000                                                                                                       | 12,000,000<br>12,000,000                                                                                                                           | RM                                                  |
| 2378.EBD     | Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3.0 Dokumen,<br>Layanan, Laporan,<br>Rekomendasi                                                           |                                                                                                                 | 155,211,000                                                                                                                                        |                                                     |
| 2378.EBD.952 | Lokasi : KOTA AMBON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                            |                                                                                                                 |                                                                                                                                                    |                                                     |
| 201          | Layanan Perencanaan dan Penganggaran                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.0 Dokumen                                                                                                |                                                                                                                 | 59,000,000                                                                                                                                         |                                                     |
| A            | Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal<br>Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan<br>Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal<br>Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                            |                                                                                                                 | 59,000,000<br>59,000,000                                                                                                                           | U                                                   |

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan  
UNIT KERJA (238755) BALAI PELATIHAN DAN PENYULUHAN PERIKANAN AMBON  
ALOKASI Rp. 67,082,131,000

Halaman : 16

| KODE         | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/<br>SUBKOMP/ DETIL                                                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2024              |                                   |                                                   | SD/<br>CP |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------|-----------|
|              |                                                                                                                             | VOLUME                              | HARGA SATUAN                      | JUMLAH BIAYA                                      |           |
| (1)          | (2)                                                                                                                         | (3)                                 | (4)                               | (5)                                               | (6)       |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Penggandaan                                            | 4.0 PAKET<br>4.0 PAKET<br>4.0 PAKET | 1,500,000<br>1,000,000<br>750,000 | 13,000,000<br>6,000,000<br>4,000,000<br>3,000,000 | RM        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi (Perencanaan dan Penganggaran)    | 5.0 OK                              | 9,200,000                         | 46,000,000<br>46,000,000                          | RM        |
| 2378.EBD.953 | Layanan Pemantauan dan Evaluasi                                                                                             | 1.0 Dokumen                         |                                   | 56,000,000                                        |           |
| 201          | Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan                                           |                                     |                                   | 39,200,000                                        | U         |
| A            | Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan                                           |                                     |                                   | 39,200,000                                        |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Penggandaan                                            | 2.0 PAKET<br>2.0 PAKET<br>2.0 PAKET | 1,000,000<br>700,000<br>500,000   | 4,400,000<br>2,000,000<br>1,400,000<br>1,000,000  | RM        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi/Monitoring dan Evaluasi Pelatihan | 6.0 OK                              | 5,800,000                         | 34,800,000<br>34,800,000                          | RM        |
| 202          | Pelayanan Pelaporan Kinerja Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan                                                 |                                     |                                   | 16,800,000                                        | U         |
| A            | Penyusunan Laporan Kinerja Pelatihan dan Penyuluhan                                                                         |                                     |                                   | 16,800,000                                        |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Penggandaan                                            | 4.0 PAKET<br>4.0 PAKET<br>4.0 PAKET | 500,000<br>500,000<br>500,000     | 6,000,000<br>2,000,000<br>2,000,000<br>2,000,000  | RM        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi/Rapat-Rapat/Monev Kinerja/SAKIP   | 2.0 OK                              | 5,400,000                         | 10,800,000<br>10,800,000                          | RM        |
| 2378.EBD.955 | Layanan Manajemen Keuangan                                                                                                  | 1.0 Dokumen                         |                                   | 40,211,000                                        |           |
| 201          | Pelayanan Keuangan Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan                                                          |                                     |                                   | 40,211,000                                        | U         |
| A            | Pelayanan Keuangan Pelatihan dan Penyuluhan Kelautan dan Perikanan                                                          |                                     |                                   | 40,211,000                                        |           |
| 521211       | Belanja Bahan<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- ATK<br>- Bahan Komputer<br>- Penggandaan                                            | 4.0 PAKET<br>4.0 PAKET<br>4.0 PAKET | 1,000,000<br>700,000<br>500,000   | 8,800,000<br>4,000,000<br>2,800,000<br>2,000,000  | RM        |
| 524111       | Belanja Perjalanan Dinas Biasa<br>(KPPN.061-Ambon )<br>- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi/Penyusunan Laporan Keuangan       | 4.0 OK                              | 7,852,750                         | 31,411,000<br>31,411,000                          | RM        |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Ambon, 13 Oktober 2023

Abubakar, S.St.Pi, M.Si

NIP 197804272003121001